Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение

«Мотовиловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
от   __________  2014 года

№ _____

Об утверждении  плана – графика по подготовке

к государственной итоговой аттестации

обучающихся 9,11 классов 2014-2015 уч. году.

В соответствии  с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по  образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 26.12.2013г.№ 1400, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по  образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 25.12 2013 г. №1394, приказываю:

1. Утвердить План-график подготовки и проведения единого государственного экзамена, государственной (итоговой) аттестации  9, 11классов в 2014 -2015 году в МБОУ «Мотовиловская СОШ». (Приложение 1)

2. Заместителю директора по УВР Хмельниковой Ю.В. обеспечить своевременную работу с отчетной документацией  и  реализацией плана подготовки и проведения итоговой аттестации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                    Т.Л.Хмельникова

С приказом  ознакомлена:                                                        Ю В. Хмельникова

__________2014

Приложение 1

   К приказу  от _____________ №____

План-график

подготовки и проведения единого государственного экзамена, государственной итоговой аттестации

9, 11 классов в 2014 -2015 году
в МБОУ «Мотовиловская СОШ».

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Мероприятия по утверждению участников ЕГЭ в 2015году в школе.

	1.1.
	Определение количества выпускников XI  класса, участвующих в ЕГЭ, количества выпускников 9 класса, участвующих в государственной итоговой аттестации.
	Октябрь, Декабрь  , февраль
	Зам директора по УВР Хмельникова Ю.В.

	2. Работа по  нормативному, правовому, инструктивному и методическому  обеспечению ГИА и  ЕГЭ в 2015 году.

	2.1.
	Подготовка приказов директора , направленных на реализацию мероприятий, предусмотренных Положением по организации и проведению ЕГЭ, государственной итоговой аттестации выпускников    в 2015 году.
	апрель

2015 г.
	Директор школы Хмельникова Т.Л.

	2.2.
	Ознакомление участников государственной итоговой аттестации выпускников с методическими рекомендациями по подготовке к ЕГЭ в 2015 году по всем предметам.
	сентябрь, март.
	Зам директора по УВР Хмельникова Ю.В.

	2.3.
	Ознакомление участников государственной итоговой аттестации  с нормативно-правовыми документами, регламентирующими проведение ГИА выпускников 9,11 классов.
	апрель-май

2015 г.
	Зам директора по УВР Хмельникова Ю.В.

	3. Мероприятия по организационно-технологическому обеспечению проведения  государственной итоговой аттестации и  ЕГЭ .

	3.1.
	Проведение пробного ЕГЭ по математике, русскому языку, проведение тренировочных тестов по предметам, выбранных выпускниками для сдачи государственной итоговой аттестации. (по текстам УО и учителей – предметников)
	1 раз в четверть, по выбору –

3 четверть
	Хмельникова Ю.В., учителя - предметники

	3.2.
	Проведение тренировочных и диагностических работ по  текстам СТАТГРАД:

русский язык : 9 кл , 11 кл   – январь, май

математика:     9 кл –  - февраль, май

                            11 кл – математика  -  январь, март, май
	по плану Статград
	Хмельникова Ю.В., учителя - предметники

	3.3.
	Проведение ЕГЭ и др. экзаменов  по расписанию, утвержденному Рособрнадзором  и директором школы.
	май-июнь 2015г.
	Зам директора по УВР, учит. - пред

	3.3.
	Получение результатов- ЕГЭ проверка протоколов государственной (итоговой) аттестации
	май-июль 2015 г.
	Хмельникова Ю.В

	3.4.
	 Приобретение бланков  аттестатов основного общего и среднего общего образования.
	январь 2015
	Директор

	4.  Работа по формированию распределенных информационной  базы данных участников государственной итоговой аттестации.

	4.1.
	Создание школьной  базы данных в соответствии с требованием и форматом Рособрнадзора
	январь –март

2015 г.
	Хмельникова Ю.В.

	4.2.
	Обеспечение сбора ксерокопий паспортов, написания заявлений по выбору экзаменов выпускников 9,11 классов.
	октябрь

2014 г.
	Классные руководители 9,11 классов

	4.3.
	Организация передачи базы данных в управление образования.
	январь–июнь 2015г.
	Хмельникова Ю.В.

	5.    Обеспечение информационной безопасности.

	5.1.
	Контроль обеспечения информационной безопасности на школьном  уровне.
	апрель-июль

2015 г
	Администрация

	5.2.
	Обеспечение  информационной безопасности при хранении и выдаче сертификатов ЕГЭ, пропусков  ЕГЭ, аттестатов основного общего и среднего (полного) общего образования.
	май - август

2015 г.
	Администрация

	6.      Мероприятия по обеспечению мониторинга проведения ЕГЭ и ОГЭ

	6.1.
	Проведение мониторинга ЕГЭ и  ОГЭ  2015года
	май – июль 2015г.
	Хмельникова Ю.В.

	6.2.
	Подготовка сводного аналитического отчета по результатам государственной итоговой аттестации  для внесения в анализ работы школы.
	август

2015 г.
	Хмельникова Ю.В.

	7. Мероприятия по организации подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов в области подготовки и проведения ЕГЭ и ОГЭ.

	7.1.
	Участие в обучающих семинарах, организованных управлением образования администрации  Арзамасского муниципального района.
	в течение года
	Зам.директора по УВР, учителя  - предметники

	7.2.
	Организация обучения внутри школы:

-выпускников 11 классов по заполнению бланков ЕГЭ;

-учащихся 9-х классов по работе с тестами;

-организаторов на экзаменах, проводящихся  в новой форме.
	ноябрь- май
2015 г.

	Зам.директора по УВР, учителя  - предметники

	7.3.
	Проведение инструктажа всех участников ЕГЭ и ОГЭ.
	март– июнь 2015 г.
	Зам.директора по УВР

	8.  Мероприятия по обеспечению информирования общественности и участников государственной итоговой аттестации.

	8.2.
	Оформление стендов « В помощь выпускникам и их родителям»,  «ЕГЭ – 2015», государственная итоговая аттестация» .
	в течение
 года
	Зам.директора по УВР

	8.3.
	Организация консультационной поддержки участников ЕГЭ 2015 года
	в  течение года
	Администрация.

	9. Мероприятия по обеспечению контроля государственной итоговой аттестации  в 2015 году

	9.2.
	Собеседование с педагогами  по готовности к ЕГЭ и государственной (итоговой) аттестации в  2015 г.
	апрель

2015 г.
	Зам.директора по УВР

	9.3.
	Контроль использования экзаменационных материалов в 2015 году
	июнь-июль 2015 г.
	Директор

	9.4.
	Формирование списков участников государственной (итоговой) аттестации, составление школьного расписания, закрепление ответственных, педагогов-организаторов ЕГЭ.
	май- июнь

2015 г.
	Зам.директора по УВР

	10. Подведение итогов проведения государственной итоговой аттестации в 2015 году.

	10.1.
	Подготовка анализа  данных   по итогам проведения  государственной итоговой аттестации в 2015 году, подготовка отчётов.
	сентябрь 2015 г.
	Зам.директора по УВР,

	10.2.
	Подготовка информации о дальнейшем  поступлении    выпускников 9,11 классов.
	сентябрь 2015 г.
	Зам.директора по УВР